
  

Protokół  nr XLI/09
z obrad XLI  nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 4 sierpnia  
2009 roku  w godzinach  1000    - 1145    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.
W obradach uczestniczyło 18 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności w załączeniu 
do protokółu).  
W  sesji  nie  uczestniczyli  radni:  Andruszkiewicz  Michał,  Gróndwald  Jan,  Jędrkiewicz 
Zbigniew, Przekop Tomasz, Wilczyński Krzysztof.

 
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie  wniosku  z  dnia  10  lipca  2009  r.,  wzywającego  do  usunięcia 

naruszenia  prawa  przy  podejmowaniu   uchwały   Nr  XXXV/342/09  w  sprawie 
wniosku o zmianę granic administracyjnych Miasta Ełku i Gminy Ełk – podjęcie 
uchwały.

4. Rozpatrzenie  skargi  wniesionej  przez  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Ełk  do 
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Olsztynie  na  uchwałę 
Nr  XXXV/342/09   Rady  Miasta  Ełku  z dnia  24  marca  2009  roku  –  podjęcie 
uchwały.

5. Rozpatrzenie skargi z dnia 13 lipca 2009r. wniesionej przez Bogusława Olszaka do 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie - podjęcie uchwały.

6. Przyjęcie Stanowiska Rady Miasta.
7. Zakończenie obrad.

Do punktu –1-
Na wstępie sesji został odegrany hejnał Miasta Ełku.
Przewodniczący  Rady  Waldemar  Pieńkowski  powitał  wszystkich  zebranych 

i otworzył XL nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ełku.  Stwierdził prawomocność obrad. 

   Do punktu –2-  
W związku z brakiem wniosków do porządku obrad od Prezydenta Miasta, jako 

wnioskodawcy  dzisiejszej  nadzwyczajnej  sesji,  Przewodniczący  Rady  Miasta 
W.Pieńkowski  poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad; 18 głosami „za”, 
przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach  wstrzym. -  jednomyślnie „za”  radni przyjęli 
porządek posiedzenia jak wyżej. 

Do punktu –3-
W załączeniu do protokołu:

– wniosek  z  dnia  10 lipca 2009 r.,  wzywający do usunięcia  naruszenia  prawa przy 
podejmowaniu  uchwały   Nr  XXXV/342/09  w sprawie  wniosku o  zmianę granic 
administracyjnych Miasta Ełku i Gminy Ełk,

– projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku  z  dnia  10  lipca  2009  r., 
wzywającego  do  usunięcia  naruszenia  prawa  przy  podejmowaniu   uchwały 
Nr XXXV/342/09  z dnia 24 marca 2009 roku w sprawie  wniosku  o zmianę granic 
administracyjnych Miasta Ełku i Gminy Ełk.
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Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  opinię  wypracowaną 
przez Komisję Rewizyjną odnośnie  wyżej wymienionego wniosku.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Jan  Wielgat  poinformował,  że  Komisja 
po zapoznaniu  się  z  dokumentami  związanymi  z  wnioskiem   z  dnia  10.07.2009r. 
wniesionym  przez  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Ełk  wzywającym  do  usunięcia 
naruszenia prawa przy podejmowaniu  uchwały   Nr XXXV/342/09  w sprawie wniosku 
o zmianę granic administracyjnych Miasta Ełku nie dopatrzyła się uchybień. Komisja 
uznała  wniosek  za  bezzasadny.   Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały 
w sprawie  rozpatrzenia  wniosku  z  dnia  10  lipca  2009  r.,  wzywającego do  usunięcia 
naruszenia prawa przy podejmowaniu  uchwały  Nr XXXV/342/09 z dnia 24 marca 2009 
roku w sprawie  wniosku  o zmianę granic administracyjnych Miasta Ełku i Gminy Ełk 
wraz   z  uzasadnieniem.  Niniejszy wniosek Komisja przyjęła w głosowaniu jawnym: 
jednomyślnie "za".

Wywiązała się dyskusja, która nie wniosła nic w sprawie.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  uznanie 

wniosku  za  bezzasadny  oraz  podjęcie  uchwały;  13  głosami  „za”,  przy  0  głosach 
„przeciw” i 4 głosach wstrzymujących  radni podjęli Uchwałę Nr XLI/378/09 w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 10 lipca 2009 r., wzywającego do usunięcia naruszenia 
prawa przy podejmowaniu  uchwały  Nr XXXV/342/09 z dnia 24 marca 2009 roku 
w sprawie wniosku  o zmianę granic administracyjnych Miasta Ełku i Gminy Ełk. 
Uchwała  w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie  głosowania  nieobecna  radna 
W.Paczkowska.

Do punktu –4-
Projekt  uchwały  w  sprawie  skargi  wniesionej  przez   Przewodniczącego  Rady 

Gminy  Ełk  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Olsztynie  na  uchwałę 
Nr XXXV/342/09  Rady Miasta Ełku  z dnia 24 marca 2009 roku  w sprawie  wniosku 
o  zmianę  granic  administracyjnych  Miasta  Ełku  i  Gminy  Ełk,    w  załączeniu  do 
protokołu.   

 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez Komisję Rewizyjną

 Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Jan  Wielgat  poinformował,  że  Komisja 
po zapoznaniu  się   z  dokumentami  związanymi  ze  skargą  wniesioną  przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Ełk z dnia 9 lipca 2009 roku, która została przekazana 
według właściwości Radzie Miasta przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie 
pismem Sygn. akt KO II - 46/09  z dnia 14 lipca 2009 r. , uznała skargę za bezzasadną. 

 Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  skargi  wniesionej 
przez  Przewodniczącego Rady Gminy Ełk do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Olsztynie na uchwałę  Nr XXXV/342/09  Rady Miasta Ełku z dnia 24 marca 2009 roku 
w sprawie  wniosku o zmianę granic administracyjnych Miasta Ełku i Gminy Ełk wraz 
z uzasadnieniem. Niniejszy wniosek Komisja przyjęła w głosowaniu jawnym: 4 głosami 
"za" – jednomyślnie "za".

W trakcie dyskusji, radni  nie wnieśli zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta   W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej; 13 głosami  „za”, przy 1 głosie „przeciw”  i 3 głosach 
wstrzym. radni podjęli  Uchwałę Nr XLI/379/09 w sprawie skargi wniesionej przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Ełk do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Olsztynie na uchwałę   Nr XXXV/342/09  Rady Miasta Ełku z dnia 24 marca 2009 
roku w sprawie wniosku  o zmianę granic administracyjnych Miasta Ełku i Gminy 
Ełk. Uchwała  w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie  głosowania  nieobecna  radna 
W.Paczkowska.
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Do punktu –5-   
Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana  Bogusława  Olszaka, 

w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Jan  Wielgat  poinformował,  że  Komisja 

po zapoznaniu  się   z  dokumentami  związanymi  ze  skargą  Pana  Bogusława  Olszaka, 
która została  przekazana  według  właściwości  Radzie  Miasta  przez  Wojewodę 
Warmińsko-Mazurskiego  w Olsztynie pismem PN-0713/0328/09  z dnia 20.07.2009r. 
oraz po wysłuchaniu informacji  przedstawionych przez Komendanta Straży Miejskiej, 
uznała skargę za bezzasadną. 

Komisja  proponuje uznać za bezzasadną skargę z dnia 13 lipca 2009 r. złożoną 
przez Pana Bogusława Olszaka.
 Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie jak wyżej  wraz 
z  uzasadnieniem.  Niniejszy  wniosek  Komisja  przyjęła  w  głosowaniu  jawnym: 
6 głosami "za" – jednomyślnie. 

Nie wniesiono zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta   W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej; 17 głosami  „za”, przy 0 głosach „przeciw”  i 0 głosach 
wstrzym. radni podjęli  Uchwałę Nr XLI/380/09 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana 
Bogusława  Olszaka. Uchwała  w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie  głosowania 
nieobecna radna W.Paczkowska.

Do punktu –6-
Projekt  Stanowiska  Rady  Miasta  dotyczący  odrzucenia  naszego  wniosku 

o rozszerzenie granic administracyjnych miasta, w załączeniu do protokołu.
Wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali kolejno:
Radny T.Bińczak przedstawił uzasadnienie sposobu głosowania nad stanowiskiem 

Rady  Miasta.   Poinformował,  że  Koalicyjny  Klub  Radnych  PiS  wstrzyma  się  od 
głosowania ponieważ:
1. Stanowisko  Rady  Miasta  zostało  zaprezentowane  radnym  tuż  przed  sesją  

bez  zachowania  wymaganego  statutem  miasta  trzydniowego  okresu  
poprzedzającego sesję.

2. Obawiamy  się,  że  przyjęcie  stanowiska  może  dać  pretekst  Panu  
Prezydentowi do występowania przeciw Panu Wójtowi na drogę sądową.

3. Wytykanie  wojewodzie  i  rządowi  RP  niewrażliwości  na  argumenty  
merytoryczne  oddala  nas  od  oczekiwanej  decyzji  dotyczącej  rozszerzenia  
granic miasta.

4. Prawo  i  Sprawiedliwość  zachowuje  w  kwestii  rozszerzenia  granic  miasta  
neutralność,  uważając,  że  jedyną  formą  osiągnięcia  porozumienia  z  Gminą  
Ełk jest dialog między Prezydentem i Wójtem.

Radny  T.Makowski  uważa,  że  zaproponowane  stanowisko  jest  bezzasadne 
z uwagi na już zaogniony konflikt pomiędzy Prezydentem Miasta Ełku, a Wójtem Gminy 
Ełk.  Nie  należy  go  podejmować.  Proponuje  usiąść  do  merytorycznych rozmów Pana 
Prezydenta.

Zdaniem  radnego  I.Dzienisiewicza  nie  należy  wahać  się  i   podjąć  bardziej 
zdecydowane stanowisko.

Radny W.Kwiatkowski proponuje zamknąć dyskusję.
Zdaniem radnego Z.Fadrowskiego podejmując to stanowisko o zaproponowanej 

treści,  włączamy  się  w  konflikt.  Uważa,  że  Rada  Miasta  nie  powinna  włączać  się 
w trwający konflikt. Wnosi o odrzucenie drugiego akapitu stanowiska.
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Radny  J.Czepułkowski  poinformował,  że  wersja  stanowiska  zaproponowana 
radnym przez Konwent Rady Miasta jest wersją łagodniejszą od wersji zaproponowanej 
przez Prezydenta Miasta.  Uważa, że należy podjąć stanowisko. Poinformował, że Klub 
Radnych Lewica i Demokraci poprze stanowisko. 

Radny J.Stradczuk zwrócił uwagę, że w ubiegłym roku Rada Miasta nie zajęła 
żadnego  stanowiska  i  nie  odniosła  się  do  zachowania  wójta.  Należy  mówić  prawdę 
i wyrażać to co czujemy. Jest za podjęciem stanowiska.

Radny J.Czepułkowski  zgłosił  wniosek  o  zmianę  wyrazów:  „jawne kłamstwa” 
wyrazem „naciski” w drugim akapicie stanowiska. 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod 
głosowanie wnioski, kolejno:
– wniosek  dot.  wykreślenia  drugiego  akapitu  w  stanowisku;  „za”  głosowało  2, 

„przeciw” 8 wstrzymało sie od głosu 7. Wniosek radni odrzucili.
– wniosek  o  zmianę  zapisu  w  drugim  akapicie,  dot.  zamiany  wyrazów:  „jawne 

kłamstwa” wyrazem „naciski”; 10 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 7 głosach 
wstrzymujących radni wniosek przyjęli.

Przewodniczący Rady Miasta  W.Pieńkowski poddał pod głosowanie odczytaną 
treść stanowiska; 11 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 4 głosach wstrzym. radni 
podjęli  Stanowisko  dotyczące  odrzucenia  naszego  wniosku  o  rozszerzenie  granic 
administracyjnych miasta. Stanowisko w załączeniu do protokołu.

Do punktu –7-
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar 

Pieńkowski  zamknął  obrady  XLI  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miasta  w  dniu 
4 sierpnia 2009 roku  o godzinie 11 45 .

Protokółowała:
Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska

        Waldemar  Paweł  Pieńkowski
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